

# FINANSOWY ELEMENTARZ



FUNDACJA BANKU  
Millennium

Raport roczny  
**2019**

## POMNAŻAMY KAPITAŁ SPOŁECZNY

POMNAŻAMY KAPITAŁ SPOŁECZNY to misja działającej od 1990 roku Fundacji Banku Millennium. Realizujemy ją poprzez dzielenie się wiedzą z dziedziny finansów oraz podejmowaniem inicjatyw na rzecz lokalnych społeczności.

W 2019 roku Fundacja kontynuowała realizację projektów dotyczących edukacji finansowej i pomocy lokalnym społecznościom w ramach programu wolontariatu pracowniczego. Dzieląc się kompetencjami z obszaru finansów przyczyniamy się do rozwiązania najważniejszych problemów społecznych. Jednym z nich jest niski poziom ogólnej wiedzy o finansach w polskim społeczeństwie.

Wierząc, że edukacja finansowa powinna zaczynać się już w najmłodszych latach, gdyż wtedy kształtują się zachowania i postawy, **zainicjowaliśmy projekt edukacyjny „Finansowy Elementarz” skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym.** Wiedzą o finansach dzielimy się również z młodzieżą szkolną. W ramach programu **BAKCYL** wolontariusze Fundacji prowadzą lekcje z finansów w szkołach podstawowych i liceach w całej Polsce.

Drugim filarem działalności Fundacji jest wolontariat pracowniczy. Przyznając granty na realizację najlepszych akcji społecznych zaprojektowanych przez pracowników Banku Millennium, zachęcamy do działania na rzecz lokalnych społeczności. Do tej pory w inicjatywach finansowanych z grantów przyznanych przez Fundację wzięło udział ponad 500 wolontariuszy, którzy zrealizowali programy dla prawie 14 000 beneficjentów. W kolejnych latach planujemy rozwój programu grantowego na znacznie większą skalę, co pozwoli nam dotrzeć do jeszcze większej liczby odbiorców.

Zapraszam do zapoznania się ze szczegółami prowadzonych przez nas działań.



**Iwona Jarzębska**  
Prezes Fundacji Banku Millennium



FUNDACJA BANKU  
Millennium



FINANSOWY  
ELEMENTARZ



Bankowy dla Edukacji  
Finansowej Młodzieży  
BAKCYL



Millantrop



#Our  
People3  
Together on the Moon

## GŁÓWNE PROJEKTY

Fundacja Banku Millennium prowadzi projekt „Finansowy Elementarz” od 2016 roku. **Jest to autorski program edukacji finansowej przedszkolaków realizowany pod patronatem honorowym Rzecznika Praw Dziecka.** Celem programu jest wyjaśnienie najmłodszym, poprzez zabawę, podstawowych pojęć z zakresu finansów. Podczas warsztatów organizowanych w przedszkolach dzieci uczą się podstawowych pojęć finansowych: czym są pieniądze, skąd się biorą i jaka jest ich wartość, do czego służą bankomat i karta kredytowa, czym różni się potrzeba od zachcianki i dlaczego warto oszczędzać. W prowadzenie zajęć zaangażowani są wolontariusze – pracownicy Banku Millennium.



## Autorski program edukacji finansowej przedszkolaków

Honorowy patronat



Rzecznik  
Praw Dziecka  
Mikołaj Pawlak





**Złoty Bankier**  
**1. miejsce w kategorii**  
**„Bank wrażliwy społecznie”**

---



**53 tys.**  
przedszkolnych  
dzieci

**6 edycji „Finansowego Elementarza”**

---

**ok. 630 przedszkoli w całej Polsce**



Do tej pory odbyło się 6 edycji „Finansowego Elementarza”. Łącznie podczas prawie **2 200 warsztatów** realizowanych w ramach programu, zostało przeszkolonych prawie **53 000 dzieci z około 630 przedszkoli** w całej Polsce. Na potrzeby programu przygotowano specjalne materiały edukacyjne – książki, w których głównym bohaterem prezentującym treść jest Pan Sebastian, książeczki do kolorowania i naklejki. Materiały pomogli tworzyć rodzice – pracownicy Banku Millennium. Książeczki są dostępne także w kąciakach dla dzieci w oddziałach Banku.

W 2019 roku „Finansowy Elementarz” zajął **1. miejsce w konkursie „Złoty Bankier” w kategorii „Bank wrażliwy społecznie”**, co potwierdza jego dużą wartość edukacyjną i społeczną.

„Misją Fundacji jest kształtowanie prawidłowych postaw finansowych Polaków już od najmłodszych lat. Wiedzę można uzupełnić, ale postawy kształtuje się latami. Z naszych doświadczeń wynika, że małe dzieci nie rozumieją pojęcia pieniędzy, nie wiedzą, że trzeba je zarobić podejmując się pracy. Najmłodszy często myślą, że pieniądze biorą się po prostu z bankomatu. Nie umieją również odróżnić potrzeby od zachcianki. „Finansowy Elementarz” wyjaśnia te zawiłości w sposób dopasowany do percepcji dziecka. By skutecznie dotrzeć do maluchów stworzyliśmy serię książeczek o psie – Panu Sebastianie i jego przyjaciółkach, którzy są przewodnikami najmłodszych po świecie finansów. Wierzymy, że „Finansowy Elementarz” będzie pomocny w wychowaniu naszych dzieci na odpowiedzialnych dorosłych.”

**Paulina Wołosz-Sitarek**

Członek Zarządu Fundacji Banku Millennium

# FINANSOWY ELEMENTARZ

autorski, ogólnopolski program  
edukacji finansowej dzieci





Wolontariusze z Banku Millennium biorą również udział w programie edukacji finansowej młodzieży BAKCYL. Projekt jest częścią jednego z największych niekomercyjnych programów edukacyjnych sektora finansowego w skali Europy „Bankowcy dla Edukacji”.

Uczestnicząc w BAKCYLU bankowi wolontariusze prowadzą w szkołach cykl lekcji, który jest kompendium wiedzy na temat finansów dla młodego człowieka rozpoczynającego start w dorosłość. W projekcie wzięło już udział 71 wolontariuszy z Banku Millennium, którzy przeprowadzili 352 lekcje w kilku województwach w Polsce. BAKCYL to nie tylko lekcje z finansów i bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni prowadzone przez bankowych ekspertów. To także wizyty uczniów w banku zapoznające ze specyfiką pracy w tej instytucji oraz spotkania z bankowymi menedżerami prezentującymi swoje doświadczenia zawodowe.



# Millantrop

## konkurs grantowy na najlepsze projekty wolontariackie

Od przeszło 10 lat pracownicy Banku realizują i włączają się w różne akcje dobroczynne i edukacyjne w całej Polsce, nierzadko we współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Millantrop to największy program wolontariacki prowadzony przez Fundację Banku Millennium. Jest to konkurs grantowy skierowany do pracowników Banku Millennium, w którym nagradzane są najlepsze akcje społeczne. Do tej pory w inicjatywach finansowanych z konkursu grantowego wzięło udział ponad 500 wolontariuszy, którzy zrealizowali programy dla kilkunastu tysięcy beneficjentów.

Pracownicy Banku realizują bardzo różne projekty – od prac remontowych poprzez edukacyjne do ekologicznych. Wolontariusze odnowili już sale szkolne i plac zabaw przy domu dziecka, wyremontowali świetlicę w szpitalu dla dzieci, przygotowali wybieg w schronisku dla zwierząt czy nawet zbudowali boisko szkolne. Ochotnicy prowadzili również warsztaty z edukacji finansowej dla seniorów, promowali czytelnictwo oraz zachęcali młodzież do aktywności sportowej i zdrowego stylu życia. Zrealizowali akcję dla schroniska dla zwierząt i posadzili las.



# Millantrop

konkurs grantowy na najlepsze projekty wolontariackie



„Cieszy nas, że z roku na rok zwiększa się liczba akcji społecznych organizowanych w ramach programu Millantrop. Wolontariusze Fundacji doskonale znają potrzeby lokalnej społeczności, dzięki czemu mogą zrealizować projekty dopasowane do rzeczywistych potrzeb odbiorców. Pomoc trafia tam, gdzie jest naprawdę potrzebna – często do małych miejscowości czy wsi, gdzie trudno uzyskać wsparcie z innych źródeł. Udział w projekcie wolontariackim to nie tylko pożyteczne działanie na rzecz potrzebujących. To również wspaniale spędzony czas ze wszystkimi zaangażowanymi w akcję - współpracownikami, rodziną, przyjaciółmi i lokalną społecznością.”

**Beata Krupińska**

Członek Zarządu Fundacji Banku Millennium



# #Our People3

Together to the Moon

W 2019 roku pracownicy Banku Millennium oraz ex Euro Banku włączyli się również w charytatywną akcję Our People 3: Together to the Moon. Polegała ona na angażowaniu się w aktywności sportowe, gromadzeniu przebytych kilometrów i wspólnym „przemierzeniu” odległości jaka dzieli Ziemię do Księżycyca.

Za każdy przebyty przez pracownika kilometr, Bank Millennium przekazał 1 zł. na cele społeczne. Zebrane fundusze trafiły do beneficjentów Fundacji Mam Marzenie i DKMS oraz zostały przeznaczone na wsparcie Instytutu Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk z Poznania, który opracował pierwszy polski test na koronawirusa. W akcji Our People 3 wzięło udział ponad 1 250 osób, a na cele społeczne przekazano ponad 380 tys. zł. Akcji towarzyszyły liczne konkursy, które zachęcały do integracji zespołów z obu banków.



ponad  
**1 250**  
uczestników

ponad  
**380 tys. zł**  
na cele społeczne

#Our People3  
Together to the Moon

**WYLĄDOWALIŚMY  
NA KSIĘŻYCU!**

Wspólnie pokonaliśmy  
**384 400 km**  
Dziękujemy!



FUNDACJA BANKU  
Millennium

---

**Fundacja Banku Millennium**

ul. Stanisława Żaryna 2A

02-593 Warszawa

[www.bankmillennium.pl/o-banku/fundacja](http://www.bankmillennium.pl/o-banku/fundacja)